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Tegevusaruanne

 

 

EELK Paide Püha Risti koguduse 
2010. a. 
sõnaline tegevusaruanne 
 
I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs   

Annetajaliikmeid oli aruandeaasta lõpu seisuga 149 isikut (2009.a. – 140 annetajat; 2008.a. – 135 annetajat; 2007.a. —133 annetajat; 2006.a. 

— 130 annetajaliiget; 2005.a. — 118 annetajat). Väike kasv on põhjustatud leeritatud isikuist, kes palusid osa oma leeripäeva annetusest 

arvestada jooksva aasta liikmemaksuna. Liikmeskonda kuulub isikuid erinevatest sotsiaalsetest rühmadest: tudengid, teenistujad, ärijuhid, 

töölised ja pensionärid. Mainimata pensionäre, kes on koguduse põhiline ja stabiilne maksumaksja. Omad peavad kirikut tähtsaks ja toetavad 

meeleldi, millest annab tunnistust eelarve 135% –ne täitumine liikmemaksude– ja annetuste osas.   

Kui veel mõni aasta tagasi oli juhatuse liikmete seas kõhklevat suhtumist kotikorjanduse vajalikkusesse suurematel jumalateenistustel ja 

kirikupühadel, siis aegamisi on niisugune arusaam taandunud, sest kogutud vabatahtlike annetuste kasvav suurus näitab kiriku külastajate 

positiivset tahet kiriklikus tegemises kaasa aidata. Eelarvesse planeeritud korjanduste summa täideti 140% –selt.  

Enamik maksumaksjaid elab Paide linnas. Ümberkaudu elatakse veel Väätsal, Röal, Nurmsis, Kriileväljal (kõik Paide vald), Tallinnas, Pärnus ja 

Türi linnas. 

Koguduse juhatuse koosseis on järgmine: juhatuse esimees Olaf Lääne, aseesimees Vello Talviste, liikmed Andres Jalak, Signe Janno, Aime 

Pettai ja Aivar–Joel Rikk.  Revisjonikomisjoni koosseis: Helve Valgma (esinaine), liikmed Ingrid Mäsak ja Kaidi Tammiksalu. 

Sinodisaadikuteks valiti  Olaf Lääne ja Vello Talviste, asemikud vastavalt Andres Jalak ning Aivar–Joel Rikk. 

Koguduse juhtkonnas on tublid tegijad, kes, kui aeg vähegi põhitöö ja perekonna kõrvalt 

võimaldab, on heameelega abiks nõu andmas ning koguduse tegevust  korraldamas. 

Eriliselt on imekspandav, kuidas juhatuse liikmed Andres Jalak ning Aivar–Joel Rikk suudavad eneses harmooniliselt koos hoida ühtpidi rangelt 

kalkuleerivat mõistust ning  teisalt südamlikku tähelepanu koguduse hea käekäigu vastu. Kiriku rekonstrueerimistööde juhtimisel on Andres 

olnud tõsiselt pühendunud tegija ning suure tänuga võib tagasi vaadata Aivar–Joeli initsiatiivile koguduse veebilehe ellukutsumisel 2010.a. 

jõuludeks ning gospelbändi CRUX kontserdi korraldamisel 11. detsembril 2010. 

Ja loomulikult ei saa mööda minna revisjoni liikme Ingrid Mäsak’u ennastunustavast ohvrimeelsusest, mis toob teda vabatahtlikuna valmistama 

kirikukohvi pärast jumalateenistust, abistama kirikuteenijat Aime Luhti, üles seadma näitusi kirikus, kaasa aitama pühapäevakooli juhendamisel 

ja lõpuks vabatahtlikuna Reeta Uljas’elt 2010.a. lõpus üle võtmas kassapidaja täpsust nõudvat tööd. 

 

Täiskogu koosolek toimus 28. märtsil 2010, kui võeti vastu 2009.a. tulude–kulude aruanne ning 2010.a. eelarve. Revisjoni koosolek peeti 15. 

märtsil, kus komisjon pani ette 2009.a. majandusaruanne kinnitada ja 2010.a. eelarve vastu võtta. Koostatud akti alusel puudusi ja väärnähteid 

ei avastatud. 

 

Juhatuse protokollilisi koosolekuid peeti aruandeaastal 4 (neli)  korda. Et enamus nii juhatuse kui ka revisjoni liikmetest kasutab 

suhtlusvahendina e–posti, lahendati jooksvad küsimused elektroonse kirjavahetuse teel.   

Jaanuarikuus toimunud koosolekul arutleti osalemist kodanikuühiskonna sihtkapitali projektide taotlusvoorus „Kogukonnaelu ja koostöö 

arendamine“, kuid väikesehulgalise aktiivi ning tagasihoidliku majandusliku kandevõime tõttu otsustati selles mitte osaleda. Siiralt kahju, et nii 

otsustati, kuna projekti initsiaator Avo Üprus oli teinud mahukat eeltööd ning valmis projekti arengus pakkuma edasist tugiteenust. Kogudusel 

olnuks esimene reaalne võimalus osaleda kogukondliku elu protsesside mõjutamisel ning saada vahendeid kogudusele kuuluva maja Väike–Aia 

38 remondi alustamisel. 

Veebruaris toimunud koosolekul arutati ettevalmistusi EELK Laulupeoks ja kirikupäevaks, talvekütte ostmist kogudusemajale, praosti juubeli 

tähistamist, koguduse teemapäeva korraldust, osalemist Kirikunoorte Talvepäevadel Põltsamaal ja tornikiivri rekonstrueerimisel tellingute 

paigaldamisel ülepingest tekkinud kivitükkide murdumist torniosa väliskülgedelt. 

Aprillikuu koosolekul käsitleti arengukava koostamist ning KIIKAJON’i lasteansambli osalemise üle EELK Laulupäeval Tartus, 11.–12.06.2010. 

Arengukava koostamine jäi edaspidi seletamatutel asjaoludel toppama, kuid lasteansambli osalemine EELK Laulupäeval läks korda. 

Septembrikuu koosolekul tutvustas koguduse õpetaja Eesti Kultuurkapitalile esitatud aruannet raha kasutamise kohta KIIKAJON’i 

lasteansambli osalemisel EELK Laulupeol 11. ja 12. juunil Tartus. Otsustati sõlmida töövõtuleping FIE Niina Mäger’iga kiriku sise– ja 

välisviimistluse projekti koostamiseks. Arutleti veel küsimused üle, kuidas korraldada USA–st saabuva humanitaarabi vastuvõtmist ning jagamist. 

 

Detsembrikuus sõlmis juhatuse esimees  rendilepingu OÜ–le Baltic Watch  kuuluvale sõiduautole Peugeot Partner, mida on 2009.a. veebruari 

lõpust osaliselt kasutatud sõitude tegemisel koguduse vajadusteks. 

Koguduse juhatuse ja revisjoni ning nõukogu liikmed on aasta jooksul pühendanud oma vabast ajast küllalt tähelepanuväärse osa koguduse 

majanduslike küsimuste ärakuulamisel, kaasamõtlemisel ja koguduse sisulise tegevuse ülesehituse  abistamisel.  Kõigile palju tänu! 

 

Koguduse liikmete hulgas pole EELK Kirikogu, kirikukogu komisjoni ega EELK nõukogu liikmeid. 

 

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus 

1. Koguduse õpetaja Koguduse õpetaja kohusetäitjana  töötab alates 15.aprillist 2005.a.  Algur Kaerma, 48 a. vana, elukoht
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Paide linnas kogudusele kuuluvas majas Väike – Aia tn.40. Alates 09. aprillist 2008 on sõlmitud preestri teenistusleping EELK keskvalitsuse, 

Järva praosti, koguduse juhatuse ja kohaliku preestri vahel. Palgasuhe on reguleeritud EELK Keskvalitsusega. 2008.a. septembrist taasalgasid 

õpingud EELK Usuteaduse Instituudis, mis kulgesid normaalse tempoga ja oleksid lubanud aruandeaastal konkreetseid tulemusi, kuid suvel 

alanud haigestumiste periood sundis 2011.a. kevadsemestri lõpuni võtma akadeemilise puhkuse Perekonnaseisuametniku õigused on 

uuendatud 13.05.2010 regionaalministri Siim Kiisleri poolt välja antud tunnistusega, mis kehtib 30.06.2015. 

Elamistingimused  rahuldavad. Õpetaja pere elamiseks on lubatud kogudusemaja olemasolev elamispind, mille kasutamiseks on sõlmitud 

Tööandja elamispinna üürileping. Kantseleiruumid asuvad perekonna elamisega samas hoones. Seal toimuvad ka laste– ja leeritunnid. Muid 

ruume kogudusetöö arendamiseks kasutada ei ole. 

Koguduse õpetaja oli tegev kantseleitöötaja – sekretärina, projektide koordineerijana ja toimunud kontserdite vastuvõtjana Paide kirikus. 

Aruandeaastal võttis allakirjutanu osa Järva praostkonna sinodist  Aegviidu kirikus. 

Ametireise ega komandeeringuid ei olnud. Puhkust ei saanud. 

3. Organist Koguduse organisti ülesannetes tegutseb kõrgharidusega Paide Muusikakooli klaveriõpetaja Olaf Lääne, kes on kirikutes 

orelit mänginud 21 aastat. Tema elukoht on Paide linnas. Palgasuhted kogudusega puuduvad. Organist mängib orelit pühapäevastel ja 

kirikupühade jumalateenistustel ning samuti ametitalituste korral. Organisti kutsekategooriat ei ole Olaf Läänele omistatud. Vajalikku teavet ja 

abimaterjale on jaganud praostkonna muusikatöö sekretär Janika Oja. 

4.Teised koguduse töötegijad Kiriku ümbruse suvisel korrastamisel rohu trimmerdajana ning talvel kogudusele 

kuuluvate majade Väike–Aia 38/40 katuste lumest puhastamisel abistas kasupoeg Richard. 

Kirikuteenijana oli tegev  Aime Luht. Kassapidaja ülesandeid täitis Reeta Uljas ja raamatupidamist hoidis korras Lea Ruisu. Vabatahtliku 

töötegijana koordineeris koguduse lastetööd õpetaja abikaasa Maili Kaerma. 

Projekti „Teeliste kirik” vabatahtlike abilistena olid kirikuvalves  Niina Aare,  Lia Aasma,  Aime Luht, Ingrid Mäsak, Selma Meikup ja Aime Pettai.  

Kõik väga pühendunud inimesed ja hingega asja juures. Palju tänu tehtud töö eest! 

Koguduses mõni aasta tegutsenud huvikooli Kiikajon lastetöö planeerimise toimkond ei tegutsenud enam teist aastat. Praktiline tegevus ja 

organiseerimine lasus Maili Kaerma õlgadel. Palju abi oli Ingrid Mäsak’i osalusest. 

 III. Jumalateenistusliku elu analüüs   

Vanuseline ja sooline koosseis on eriilmeline: ristimis–, leeri– ja kirikuaasta suurpühadel on nooremate inimeste osalus tähelepandav, kuid  

tavapühapäevade jumalateenistustel on noored vähemuses. Siiski tuleb aruandeaasta kohta tähendada, et jumalateenistusist osavõtjate seas 

on kaunis tihti märgata nii kohapealse baptisti, metodisti ja nelipühi kallakuga kristliku keskuse inimesi, kes üldjuhul lahkuvad kas armulaua 

seadmise alguses või keskosas. 

 

Üle paari pühapäeva on osavõtjate keskel mitteliikmeid, kes armulauast osa ei saa, kuid tulevad altari juurde õnnistamisele. Teinekord aga 

lahkuvad otsekohe pärast jutluse kuulamist. Võrreldes 5–aastase taguse ajaga, kui tavapäraselt oli missast osavõtjate hulk 5–6 inimest, ja koos 

pastori pere lastega 11–12, siis kui nüüd on enamust õpetajapere lastest kodust „välja lennanud“, pole kirikuliste arv vähenenud, vaid 

tavapühapäevadel tasapisi kasvanud ning jäänud püsima keskmiselt 17 – 21 osavõtja vahemikus. Statistilises aruandes nõutav „keskmine“ viib 

muidugi jumalateenistustest osavõtjate keskmise numbri ülemääraselt suureks — mis Paide puhul on eelmisel aastal 64 inimest 

jumalateenistuse kohta —, aga laseb kiriku suurpühade ajal arvata küllaltki suurt kuulajaskonda. 

Alates 15. septembrist 2008 on Paide Püha Risti kiriku keskküttesüsteem ühendatud linna kaugküttevõrguga, mis tagab kirikusaalis talvise 

baastemperatuuri vahemikus +6 kuni +8°C ning võimaldab jumalateenistusi, ametitalitusi ning kontserte pidada kirikusaalis. 

 

Korrapärased pühade –  ja pühapäevased ning suured jumalateenistused toimusid  Paide Püha Risti koguduses aasta jooksul  66 korda, neist 

64 korda kirikus ja 2 korda kalmistutel: Reopalu ja Sillaotsa surnuaiapühad.  Pühapäevane peajumalateenistus on üldjuhul armulauaga, mida 

peeti aasta jooksul 55 korda.  Peajumalateenistuse kestvuseks on kuni 1 tund ja 15 minutit. Armulauale võeti kirikus 586 inimest. 

 

Jumalateenistusi peeti aruandeaastal Jumalateenistuste käsiraamat järgi ning muusikalises osas kasutati missamuusikat nr.1 katsetamisega. 

Siinjuures tuleb tänada organist Olaf Lään’et, kes esialgu uuendatud jumalateenistus korra kasutuselevõttu küll kahtlevalt suhtus, kuid 

aegamööda nii selle sisu kui kulgemise omaks võttis ja lõpuks suurt kannatlikust ilmutades pastorile vajalikud nipid uue liturgia laulmiseks kätte 

andis. 

Piiblilugemisele kuuluvad tekstid (tavapäraselt kolm kuni neli lugemist) on võetud EELK Kiriku kalendrist. Sama kehtib jutluse kohta. Jutluse 

kestvuseks on ca 10 – 15 minutit.  Jutluste ettevalmistamiseks on kasutatud eestikeelses tõlkes juba mõne aasta jooksul ilmunud eksegeetilist 

kirjavara „Sõna seletus“,  saksakeelse kirjavara „Neue Calver Predigthilfen’i” sarja, ingliskeelse Missour’i Sinodi „Luterlik Tund“ 

piibliõppematerjali ning EELK Misjonikeskuse poolt publitseeritavat sarja „Piibel kaanest kaaneni“. 

 

Pühapäeval 25. aprillil jutlustas Paide kirikus külalisena Hans Sandberg Soomest (Rootsi Evangeelne Evangeeliumiühendus Soomes – SLEF). 

Pühapäeval, 12. septembril jutlustas Paide kirikus Taani Rahvakiriku pastor Thomas Reinholdt Rasmussen. Taani keelest tõlkis kohalik õpetaja. 

Pühapäeval, 19. septembril pidas kohaliku õpetaja haigestumise tõttu armulauaga jumalateenistuse Anna koguduse õpetaja Jaanus Klaas. 

Külalisena teenis 15. detsembril Politsei– ja Piirivalveameti peakaplan õpetaja Jaan Jaani, kes juhtis palvust  teenistusülesannetel hukkunud 

politseinike mälestuskontserdil, kus kauni mänguga astus üles Politsei– ja Piirivalveameti ühendorkester. 

Surnuaiapüha jumalateenistus Sillaotsa kalmistul toimus 04. juulil kell 12 ja Reopalu kalmistul samal päeval kell 14. Muusikalises osas teenis 

kaasa Olaf Lääne. 

 

IV. Kiriklike talituste analüüs   

Aruandeperioodil ristiti koguduses 16,  leeritati 14  ja maeti 11 inimest. Abielu registreerimist ning laulatust ei toimunud. Talitusi viiakse läbi 

Talituste Käsiraamatu korra järgi. Korrarikkumisi pole esinenud. Kõik talitused (v.a. matused) on peetud jumalateenistuste koosseisus kirikus. 

V. Muusikatöö 1.Üldandmed 
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Koguduses toimuva muusikatööga seonduvalt kirjutab Olaf Lääne: 

„Koguduse muusikatöötaja on Olaf Lääne, sünd. 22.märtsil 1947.a. Kõrgem muusikaline haridus: 1973. aastal lõpetasin Tallinna Riikliku

Konservatooriumi klaveri erialal, olen osalenud kirikumuusika seminaridel, staaž kirikumuusikuna 49 aastat. Põhitöökoht on Paide

Muusikakoolis, kus ma töötan õppealajuhatajana, kontsertmeistrina ja klaveri eriala õpetajana alates 1973. aastast. Üle 30 aasta olen töötanud

mitmesuguste vokaalansamblite juhina paljude Paide linna asutuste ja kultuurimajade juures.“ 

1. Muusikakollektiivid

Koguduse muusikatöö tegijad on Olaf Lääne ja Maili Kaerma.      

Olaf Lääne: organist ja sega–ansambli juht.

Maili Kaerma: pühapäevakooli lasteansambli „Kiikajon“ juht

Tähtsamad esinemised sega–ansamblile olid:

Aasta jooksul kirikus  esinetud  Ülestõusmispühal 4. aprillil, Lõikustänupühal 10. oktoobril ja Püha Jõuluõhtu jumalateenistusel.

Ansambli omandatud uus repertuaar:

1. G.F.Händel „Aaria“.

2.  G.J.Vogel „Hosianna“.

3. W.J.Kirkpatrik „Üks sõimeke heintega“.

4. Rootsi rahvaviis „Et Kristust vastu võtta“.

5. H.Schütz „Ju Issand pea tuleb“.

           

„Kiikajoni“ lasteansambel on esinenud Paide kirikus ja muudel üritustel järgmistel kordadel:

1. 28.02.2010 Kirnas toimunud Kiikajoni talvepäeval, kui tähistati Vastlapäeva. Toimus ka ansambliproov, vestlus ristimisest ning piiblitund.

Ühislaule saatis süntesaatoril Olaf Lääne.

2. 04.04.2010 1.Ülestõusmispühal laste ja noorte ristimisel.

3. 09.05.2010 Emadepäeva jumalateenistusel.

4. 23.05.2010 1.Nelipühal leeripäeva jumalateenistusel.

5. 30.05.2010 Kiikajoni kevadõhtu kogudusemaja hoovis. Laulud ja mängud koos vanematega.

6. 11.06.2010 Kiikajoni ansambli ülesastumine EELK Laulupidu sissejuhataval vabaõhu kontserdil Tartus Raekoja platsile üles seatud Raelaval

 kell 1400 – 1420.

7. 12.06.2010 Kiikajoni ansambli osalemine EELK Laulupeol Tartu Laululaval lastekooride koosseisus.

8. 13.06.2010 pühapäevakooli hooaja lõpujumalateenistus.

9. 20.09.2010 pühapäevakooli uue õppeaasta alguse jumalateenistus.

10. 28.11.2010 I advendi jumalateenistus.

11. 26.12.2010 II Jõulupüha jumalateenistus: näidend e jutlus lauludega ning sellele järgnenud koguduse jõulupuu kiriku käärkambris.

 

Kui Paides toimus 4. detsembril jõululaat, oli kirik samuti avatud mitmesugusteks kontserditeks. Jõululaupäeva jumalateenistust kaunistasid

trompetil Mattias –Andreas Kaerma, Teet Tihvan ning viiulil Raina Tammeriik. Jõuluõhtu teenistuse koraal Püha öö lauldi üksnes viiulimängu

saatel, taustaks vaid küünlavalgus.  

1. Külalismuusikud

Kohalikest muusikutest on Ülestõusmispühal ja Jõuluõhtul esinenud viiuldajad Raina Tammeriik ja Olga Mustonen,  trompetil Teet Tihvan ja

Mattias – Andreas Kaerma ning Eesti Muusikaakadeemia laulueriala tudeng Katri  Kaerma.  4. detsembril oli Paides järjekordne jõululaat, mille

raames oli kirikus orelipooltund, kus esinesid Raina Tammeriik ja Olaf  Lääne. Kavasse kuulus:

• J.S.Bach „Väikesed oreliprelüüdid ja fuugad nr. 7 ja 8

• C. Franck „Interlude“

•  Bach „Sinfonia koorikantaadist nr 156

•  Corelli „Allegro“

• Händel „Prelüüd“

• Teleman „Burree“

•  Bach „Aaria“

•  O.Lindberg „Gammal fäbodpsalm frän Dalarna“

•   Buxtehude „Prelüüd F“
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KIRIKUS TOIMUNUD KONTSERDID

• 27. märts  kell 17 — Eesti Rahvusmeeskoor kannab ette Kristuse kannatusloo pealkirja all  Passione. Dirigent Filippo Maria Bressan Itaaliast.

• 09.05.2010 Paide Muusikakooli sümfoniettorkestri kontsert.

• 13.06.2010 Preetzi linnakiriku (Saksamaa) segakoori ja organist Joachim Walteri kontsert.

• 20.08.2010 Arvo Pärdi pidunädalate raames RAM–i kontsert De profundis. Orelil Ene Salumäe ning dirigent Risto Joost.

• 30.08.2010 Arvo Pärdi pidunädalate raames teos Da Pacem. Esineb ansambel Vox Clamantis ning Cello 8ctet Amsterdam.

• 05.10.2010 St. Hallvard–Guttene poistekoori ning Järvamaa Poistekoori ühiskontsert. Dirigendid Hans Martin Molvik ja Indrek Vijard, viiulil

Raina Tammeriik.

• 28.11.2010 I advendi kontsert Paide Ühisgümnaasiumi muusikakollektiividelt.

• 04.12.2010 Paide linna ning Järva maakonna laulukollektiivide jõulufolgi kontsert Paide Jõululaada programmi raames.

• 15. detsember — Politsei– ja Piirivalveameti orkestri kontsert.

• 19. detsembri kontsert Kingitus linnarahvale. Üles astuvad Paide ja Türi linna ning Järva maakonna muusikakollektiivid.

 

1. Oreli seisukord

Oreli seisukord on normaalne, kuid vajab ikka sättimist, mida on siiani teostanud Hardo Kriisa, viimati vahetult enne jõule. Orelit kasutatakse  igal 

pühapäeval ja ka kontserdite puhul kirikus. Enne sõnalise tegevusaruande valmimist jõudis lõpule oreli mängupuldi registritastide uuendamine ja 

korrastus. Remonti toetas Paide linn. 

 

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö 
1. Kodukülastused Kodukülastusi hingehoidlikel eesmärkidel poole tehtud, kuna Toomas Lepa asemele pole isikut leitud ja 

vaimulik ise on täiel mõõdul rakenduses olnud kiriku rekonstrueerimisprojekti korraldamisega, mistõttu see oluline töövaldkond on jäänud 

katmata. 

2. Hoolekandeasutused Suhted puuduvad. 

 

3. Suhted sotsiaalasutustega USA–st Nebraska osariigist abiorganisatsiooni Orphan Grain Train kaudu saabunud 

abisaadetise jagamine Paide linna ja ümbruse puudustkannatavatele isikutele tõi kokku vabatahtlike töörühma, kus leidsid rõõmsa töökeskkonna 

nii koguduse liikmed, Paide Sotsiaalmaja töötegijad kui koguduse elu vastu huvi tundvad inimesed. Suur merekonteiner saabus Paidesse 12. 

oktoobril 2010. Meediatööd ja tegevuse kajastamist ajakirjanduses korraldas juhatuse liige Andres Jalak. 

Väga tänuväärt abilised rohkem kui 10 000 kasti mahalaadimisel Paide Sotsiaalmajja olid Urmas Raudsepp, Asko Osula ja Veljo Loitmets. 

Sõbraliku vabatahtliku rühma moodustasid: Aime Allik, Ingrid Mäsak, Elvi Raudsepp, Kaja Haug, Helve Valgma, Aime Pettai, Ilvija Tovstsik, 

Vilma Seepõld, Anu Saar, Ene Trummal ja Maili Kaerma. 

Projekti lõpetamine piduliku pärastlõuna kohvilaua ning kauni kontserdiga toimus Paide Sotsiaalmajas 24.11.2010 algusega kell 14. Külalisena 

osales linnapea Kersti Sarapuu. Juhatuse esindaja Andres Jalak. Kauni kontserdi andsid Olaf Lääne klaveril ja Olga Mustonen viiulil. 

Paide Püha Risti koguduse vabatahtlike tänuväärset tegevust linna sotsiaalvõrgustiku tugevdamisel märkis tunnustavalt Paide linnapea Kersti 

Sarapuu oma 2010.a. jõuluvastuvõtu kõnes. Projekti rahastas täies ulatuses USA abiorganisatsioon. 

 

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö   

Laste– ja noorsootöö on toimunud kombineeritult koguduse huvikooli Kiikajon raamides. Korrapärastes pühapäevakooli õppetundides osales  

23 last. Juhendajaks oli Maili Kaerma, abistas Ingrid Mäsak. Pühapäevakooli tunde peeti 38 (kolmkümmend kaheksa)  45–minutilist tundi, mille 

käigus õpetati lastele kirikuaasta pühadega seonduvat ning alustati juba enne teist poolaastat EELK Kiriku– ja Laulupäevaks lastekoori laulude 

õppimisega. 

 

Paide kogudusest võttis veebruarikuisest Oikumeenilisest Talvelaagrist Põltsamaal osa 2 isikut, kelle eest kogudus tasus osavõtumaksu. 

Kirikunoorte suvepäevadel Pilistveres osales Paidest 2 noort. 

 

Leeripüha peeti kokku 3 (kolmel) korral: 1.Nelipühal, 29. augustil ja 1.Jõulupühal. Kokku õnnistati 14 inimest. Leeriõpetuse materjalidest on 

kasutatud Soome Tunnistuskiriku välja antud Martin Lutheri Väikese Katekismuse laiendatud väljaannet ja  Meelis Holstingu ja Jaak Ausi 

koostatud leeriõpikut „On seal keegi?“ Leeriõpetus on toiminud loengulises vormis. Kokku on antud leeriõpetust 80 tundi. Tunnid on peetud 

loengulises ja arutelu vormis. 

 

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö Eraldi suunitlusega projekti pole toimunud. 

IX. Avalikud suhted Täiesti uuel tasandil ja iseseisva väljundina avalike suhete korraldamisel jõudis koguduses Jõuludeks 

2010 avaldamisvalmiks EELK Paide Püha Risti koguduse oma veebileht, mille initsiaatoriks, materjalide korraldajaks ning praeguseks 

sponsoriks on juhatuse liige Aivar–Joel Rikk. Veebilehe galeriides avaldatud fotod pärinevad koguduse õpetaja isiklikust arhiivist. Muude 

kasutatud materjalide puhul on viidatud autori nõusolekule. 

Koguduse tegevust kajastavaid teateid avaldatakse Paide Linnalehes, maakondlikus Järva infoportaalis Kirikute ja koguduste rubriigis,  kiriku 

välisuksel paikneval teadetetahvlil ja igal jumalateenistusel suuliste teadetena. 

Raadio  Kuma eetrisagedusel loetakse ette suurte kirikupühade ja kontsertide teateid. Seoses kiriku juures toimunud aktiivse rekonstrueerimise
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ja USA–st saabunud humanitaarabiga oli kirikuga seotu ka aruandeaastal mitmel korral maakonna ajalehe Järva Teatajas kajastatud. 

 

X. Majanduselu Aasta jooksul laekus kokku 823 672 krooni, millest liikmeannetuste osa moodustas 52 720  krooni.

Sõpruskoguduste toetusi laekus 143 457 krooni. 

Kulutusi oli kokku 999 879 krooni, millest valdav olid tornikiivri rekonstrueerimise lõpetamisele kulutatud summad. Rahaline saldo

aruandeperioodi alguses oli 246 118 krooni ja aruandeperioodi lõpus 69 911  krooni. 

 

 

XI. Visitatsioonid ja revideerimised Visitatsioone ja revideerimisi ei ole toimunud. 

 

 

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega Suhted on asjakohased ja vastavalt vajadusele.

Ühisprojekte pole teostatud. 

 

1. Suhted kohaliku omavalitsusega Läbisaamine Paide Linnavalitsusega on hea ja konstruktiivne. Koostöö oli

vormistatud lepinguga. 

2. Suhted teiste konfessioonidega Suhted teiste konfessioonidega on rahulikud ja mõistvad. 

3. Suhted praostkonnaga Suhted praostkonna keskusega on head. Praost on alati olnud valmis kogudust aitama ja

toetama. Ka teiste kogudustega on suhted sõbralikud. 

4. Suhted teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega Oikumeenilisi koostöö

projekte pole aruandeaastal teostatud. 

5. Suhted sõpruskogudustega Suhted sõpruskogudustega Kemist ja Keminmaalt on aktiivsed ja sõbralikud. Mõlemad

sõpruskogudused toetavad rahaliselt Paide Püha Risti kogudust ja maksavad kohaliku pastori palga.   

 

XIII. Koguduse liikmed 1. Muudatused koguduse koosseisus ja selle
põhjused EELK Paide Püha Risti koguduses oli annetajaliikmeid 2010. aastal 149 inimest, kellest hääleõiguslikke liikmeid oli 70.

Koguduse hingekirjas on kokku 520 inimest. Koguduse liikmeannetajate arv tõusis võrreldes eelmise aastaga 9 inimese võrra, kuna osa

leerilapsi maksid ka jooksva aasta liikmeannetuse leeripäevaks tehtud annetuse raames.    

2. Liikmete vahekord kaasinimestega Seda teemat on raske kommenteerida, kuid minu arvates saab asju alati

paremini korraldada seal, kus selle nimel vaeva nähakse. 

4. Liikmete kodune elu Üldjuhul peavad inimesed oma kodust elu suures saladuses. Midagi hakkab alles siis kuulda olema,

kui avalikkusse infot imbub. 

 

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud Üks armuaasta sai jälle tarmukalt mööda ning selle tee peal oli palju

toredaid ning kannatlikke kaasrändajaid. Palju tänu kõigile kaasteelistele! 

 

01. veebruar 2011.a.

Paide linnas

AlgurKaerma

EELK Paide Püha Risti koguduse õpetaja
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 69 911 245 148 2

Nõuded ja ettemaksed 23 829 30 593 3

Kokku käibevara 93 740 275 741  

Põhivara    

Materiaalne põhivara 15 138 0 4

Kokku põhivara 15 138 0  

Kokku varad 108 878 275 741  

    

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 27 346 143 949 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 0 11 044  

Kokku lühiajalised kohustused 27 346 154 993  

Kokku kohustused 27 346 154 993  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 120 748 92 529  

Aruandeaasta tulem -39 216 28 219  

Kokku netovara 81 532 120 748  

Kokku kohustused ja netovara 108 878 275 741  
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Tulemiaruanne
(kroonides)

 2010 2009 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 52 720 38 685  

Annetused ja toetused 737 485 936 147 7

Muud tulud 32 818 86 738  

Kokku tulud 823 023 1 061 570  

    

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -656 988 -811 126 6

Mitmesugused tegevuskulud -61 500 -38 442  

Tööjõukulud -122 155 -166 325 8

Põhivara kulum ja väärtuse langus -188 0  

Muud kulud -22 068 -18 701  

Kokku kulud -862 899 -1 034 594  

    

Kokku põhitegevuse tulem -39 876 26 976  

Finantstulud ja -kulud 660 1 243  

Aruandeaasta tulem -39 216 28 219  
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Rahavoogude aruanne
(kroonides)

 2010 2009

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -39 876 26 976

Korrigeerimised   

Põhivara kulum ja väärtuse langus 188 0

Kokku korrigeerimised 188 0

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 6 764 -3 554

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -127 648 129 977

Laekunud intressid 660 1 243

Kokku rahavood põhitegevusest -159 912 154 642

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -15 325 0

Kokku rahavood investeerimistegevusest -15 325 0

Kokku rahavood -175 237 154 642

   

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 245 148 90 506

Raha ja raha ekvivalentide muutus -175 237 154 642

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 69 911 245 148
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Netovara muutuste aruanne
(kroonides)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2008 92 529 92 529

Aruandeaasta tulem 28 219 28 219

31.12.2009 120 748 120 748

  

Aruandeaasta tulem -39 216 -39 216

31.12.2010 81 532 81 532
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud

01.01.2010 – 31.12.2010. majandusaasta kohta

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kroonides

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Juhatuse poolt koostatud 2010.a. raamatupidamise aastaaruandes on kasutatav arvestuspõhimõtete ning informatsiooni esitlusviis

kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. Eesti hea raamatupidamistava põhinõuded kehtestati EV Raamatupidamise seadusega,

mis jõustus 01.01.2003 ja mida täiendavad EV Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on

lähtutud ka muudest Eesti Vabariigi seadustest, millega reglementeeritakse aruannete koostamist.

Raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt EELK Paide Püha Risti koguduse finantsseisundit, majandustegevuse tulemust ja

rahavoogusid.

Juhatuse hinnangul on EELK Paide Püha Risti kogudus jätkuvalt tegutsev majandusüksus.

Raha

Pangakontode  jäägid on  võrreldud pankadega, nende jäägid raamatupidamis-kontodel võrduvad pangaväljavõtetel näidatud jääkidega.

 Sularaha kassas on aasta-vahetuse seisuga inventeeritud. Sularaha jääk võrdus kassa jäägiga raamatupidamise andmetel. Sellel kirjel

on kajastatud raha kroonides

Nõuded ja ettemaksed

            

Sellel kirjel näidatakse tasumata kommunaalmaksete summad. Nõudeid ostjate vastu on hinnatud individuaalselt, vaadeldes igat nõuet

eraldi. Muud lühiajalised nõuded on kajastatud nõue laekumata pangakontode intressid ja nõue ostjate vastu. Bilansis on kajastatud tõenäoliselt

laekuvad summad, ebatõenäoliselt laekuvaid  nõudeid ei ole.

Lisainformatsioon

EELK Paide Püha Risti kogudus on koostanud 2010.a. raamatupidamise aastaaruande raamatupidamise seaduse § 17 alusel  Eesti hea

raamatupidamistava kohaselt. Arvestuspõhimõtted on vastavuses raamatupidamise seaduses sätestatud alusprintsiipidega ja

Raamatupidamise Toimkonna juhenditega.

Nõudeid ja kohustusi on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses, mis lühiajaliste nõuete ja kohustuste puhul on võrdne

nende nominaalväärtusega.

Lühiajalisi nõudeid kajastatakse tõenäoliselt laekuvas summas. Nõuete inventeerimisel hinnatakse igat nõuet eraldi.

Seotud isikutega tehtud tehingud on tavapärased: arvestatakse töötajatele palka. 

Tulude ja  kulude aruanne

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud  RTJ 14 lisas  toodud  skeemist. Koguduse põhitegevuse erinevuse tõttu teiste

mittetulundusühenduste põhitegevusest on mõningaid skeemi kirjete nimetusi täpsustatud. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja

kulude vastavuse printsiibist lähtudes.  
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Lisa 2 Raha
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009

Sularaha kassas 5 882 0

Arvelduskontod 64 029 95 561

Tähtajalised hoiused 0 149 587

Kokku raha 69 911 245 148

Pangakontode  jäägid on  võrreldud pankadega, nende jäägid raamatupidamis-kontodel võrduvad pangaväljavõtetel näidatud jääkidega.

 Sularaha kassas on 31.12.2010 seisuga inventeeritud. Sularaha jääk võrdub kassa jäägiga raamatupidamise andmetel. Sellel kirjel

on kajastatud raha kroonides.

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009

Nõuded ostjate vastu 22 068 20 576

Ostjatelt laekumata arved 22 068 20 576

Muud nõuded 11 10 017

Intressinõuded 11 0

Ettemaksed 1 750 0

Kokku Nõuded ja ettemaksed 23 829 30 593

Nõuded ostjate vastu, sellel kirjel näidatakse laekumata, edasi müüdud kommunaalmaksete summad. Muud lühiajalised nõuded on kajastatud

laekumata pangakontolt arvestatud intress. Ettemaksete all on kajastatud ettemaks kirjanduse eest.

Bilansis on kajastatud tõenäoliselt laekuvad summad, ebatõenäoliselt laekuvaid  nõudeid ei ole.

Lisa 4 Materiaalne põhivara
(kroonides)

  Kokku

Muu

materiaalne

põhivara

Ostud ja parendused 15 325 15 325

Muud ostud ja parendused 15 325 15 325

Amortisatsioonikulu -187 -187

  

31.12.2010  

Soetusmaksumus 15 325 15 325

Akumuleeritud kulum -187 -187

Jääkmaksumus 15 138 15 138

 

Materiaalse põhivarana on bilansis kajastatud varad, maksumusega üle 10 000 krooni ühiku kohta ning kasuliku elueaga üle ühe 

aasta. Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ning vara soetamisega seotud otsestest kuludest.  

Edasine materiaalse põhivara kajastamine bilansis toimub tema soetusmaksumuses, millest on mahaarvatud akumuleeritud kulum ja
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võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Materiaalset põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil.

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009

Võlad tarnijatele 26 310 143 949

Võlad töövõtjatele 579 0

Maksuvõlad 456 0

Kokku võlad ja ettemaksed 27 345 143 949

Võlad tarnijatele kirjel näidatakse tasumata kommunaalmaksete summad.

Võlad töövõtjatele on kajastatud  segaansambli  juhi 2010.a. eest arvestatud, kuid välja maksmata töötasu.

Maksuvõlgade kirjel on kajastatud võlgnevus detsembris deklareeritud maksudest, mille maksetähtajad olid jaanuaris 2011.a., mil need ka tasuti.

Lisa 6 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(kroonides)

 2010 2009

Energia 151 565 99 250

Elektrienergia 34 806 33 117

Soojusenergia 116 759 66 133

Remonditööd 443 968 627 582

Transpordikulud 15 179  
Mitmesugused bürookulud 35 232 84 294

Kulu laste- ja noortetööks 11 044  
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
656 988 811 126

Remondi kulud kirjel on näidatud kiriku tornikiivri remondikulu ja kiriku sise- ja välisviimistluse remont-restaureerimise põhiprojekti ninga

muinsuskaitse eritingimuste kulu

Lisarida kirjel on annetatud sihtotstabeline kulu ja laste- ja noortetööks.

Lisa 7 Annetused ja toetused
(kroonides)

 2010 2009

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 311 044 295 663

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused 175 441 120 640

Raha eraldus ed Omavalitsuselt 251 000 519 844

Kokku annetused ja toetused 737 485 936 147

Tuluna kajastatud annetused ja toetused: annetus kirikutornikiivri remondiks ja annetus laste- ja noortetööks.

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused: korjandused ja annetused kirikust; toetused ja annetused väliskirikutelt.
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Lisa 8 Tööjõukulud
(kroonides)

 2010 2009

Palgakulu 110 883 143 982

Sotsiaalmaksud 11 272 22 343

Kokku tööjõukulud 122 155 166 325

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Palgakulu kirjel on lepingute alusel arvestatud töötasu.

Lisa 9 Seotud osapooled
(kroonides)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2010 31.12.2009

Füüsilisest isikust liikmete arv 149 140

 

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2010 31.12.2009

Nõuded Kohustused Nõuded Kohustused

Asutajad ja liikmed 0 0 0 0

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust

omanikud
0 0 0 0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused

 2010 2009

Arvestatud tasu 107 137 143 982



Aruande digitaalallkirjad
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Paide Püha Risti Kogudus (registrikood: 80210023) 01.01.2010 - 31.12.2010 majandusaasta aruande

andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ALGUR KAERMA Juhatuse liige 22.06.2011

SIGNE JANNO Juhatuse liige 25.06.2011

OLAF LÄÄNE Juhatuse liige 26.06.2011

AIVAR-JOEL RIKK Juhatuse liige 26.06.2011

VELLO TALVISTE Juhatuse liige 27.06.2011

ANDRES JALAK Juhatuse liige 27.06.2011

AIME PETTAI Juhatuse liige 28.06.2011



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Kirikute, koguduste ja kloostrite tegevus 94911 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 3851181

Faks +372 3851181

E-posti aadress paide@eelk.ee


